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2017 var det år vi i Dansk Pinto Forening fejrede 25 års jubilæum. Vi havde forventet en god 
opbakning og tilslutning af nogle af de Pintoer der i det daglige er under rytter, men sådan gik det 

ikke 
 
Vi havde også håbet på et størrere antal tilmeldinger til vores kåringer, men heller ikke her blev 

vores forventninger indfriet. 
  

To kåringer blev afholdt i 2017 med små 47 katalognumre. Hvilket igen er et lille fald i forhold til 
de foregående år. 
 

Vi ser altid frem til de tilmeldinger der kommer til vores rideprøve, men i 2017 havde desværre 
kun en enkelt fundet vej. Rideprøven blev bestået og hoppen blev efterfølgende kåret i 
hovedstambogen. En bestået rideprøve betyder at der bliver tilføjet et R til stambogsnummeret. 

 
2 barok hingste, 1 Pinto araber hingst og 2 Pinto sportstybe blev godkendt og i alt 

10 sportstype hopper blev kåret til stambogen og 3 Barok-Pinto hopper blev kåret. 
 
1 Pinto hingst mødte op til materialprøven, og kunne tage hjem med en bestået prøve og en 

færdigkåring.  
1 Barok-  Pinto hingst havde fået adgang til materialprøven som blev bestået, og den er nu 

færdigkåret. 
 
Desværre har avlsarbejdet de sidste 8-10 år stået lidt i stampe, men mon dog ikke kurven snart 

knækker og bedre tider er på vej. 
Desværre er den nedadgående medlemskurve ikke knækket. Den tid, hvor et medlemskab blev 

fornyet, og hvor der herskede en udpræget loyalitet overfor foreningen er forbi. Nu er mange kun 
medlem efter behov. 
 

Til rådighed for hoppe ejerne i 2016 var der 18 Pinto hingste hest, 6 pony hingste, 1 Pinto Araber 
hingst og 3 Barok-Pinto hingste. 
 

Pinto hingstene havde 35 bedækninger fordelt på 12 hingste, så desværre blev kun halvdelen af 
de hingste der var til rådighed brugt. 

2 af de godkendte Barok-Pinto hingste havde i alt 5 bedækninger 
Antal føl i 2017 endte op med 28 PI føl og 2 Barok føl. 
 

Hingste til rådighed for hoppeejerne er 12 sportstype hest, 6 sportstype pony, 3 Barok-Pinto og 2 
Pinto-Araber 

Det samlede antal bedækninger i 2017 endte på 41, så det bliver spændende at se hvad 
slutresultatet bliveroog om føllene bliver fremstillet til følskue og om der går rigtig mange hopper 
der skal til kåring 

 
 
Dyrskuerne var i 2017 godt besøgt af Pinto udstillere, og i den forbindelse fik alle deltagere en 

jubilæums rosetter 
 



Indtil 2017 har der været Dansk Pinto Forening og 2 underafdelinger. Med en anden avlsforenings 

kåringsregler og en diskussion med Maiken Holm fra Seges blev vi enige om at ændre, så teksten 
opfylder fødevarestyrelsens ønsker. 
Det hedder nu: 

Dansk Pinto Forening 
Med avlsprogrammerne: 

Sportstype hest og pony 
Barok-Pinto 
Pinto-Araber 

 
Det betyder at det er en forening med pintologo på forsiden af passet. Alle der er berettiget til det 

får bordeaux eller blåt pas afhængig af afstamningen. 
Man skal samtidig huske at bruges der Frieser eller OX til indkrydsning skal der ansøges om dette 
for at disse bedækninger bliver fanget hos Seges 

 
 
Vores Championater har selvfølgelig også kørt i 2017. 

Desværre er der kun 7 ekvipager har deltaget i rigtig mange stævner over hele landet. 
Vi håber der i 2018 er rigtig mange der vil deltage og sende resultater, uanset hvad niveau der 

startes på. 
 
Kåringsdatoer i 2018 er fastlagt. Sjælland den 26. august i Ringsted og Jylland den 15. og 16. 

september i Vejle  
 

Jeg vil slutte med en stor tak til alle der har været med i 2017 og tak til bestyrelser der har været 
med til at få det hele til at lykkes. Godt avlsår 2018.  
 

 

 

 

 
 

 


